МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru

№ 67                                                                          24 июля 2024 года

О внесении изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Согласование

создания места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов на территории Исменецкого сельского поселения и

включение указанного места (площадки) в реестр мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории

Исменецкого сельского поселения», утвержденный постановлением

Исменецкой сельской администрации от 16 июля 2020 года № 70

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Исменецкого

сельского поселения Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки)

накопления твердых коммунальных отходов на территории Исменецкого

сельского поселения и включение указанного места (площадки) в реестр

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Исменецкого сельского поселения», утвержденный

постановлением Исменецкой сельской администрации от 16 июля 2020

года № 70 (далее – Административный регламент) следущее изменение:

1.1. пункт 4 Административного регламента изложить в новой

редакции:

«4.  Заявителями, имеющими  право на получение муниципальной

услуги, являются физические или юридические лица (далее - заявители)

(за исключением государственных органов и их территориальных

органов, органов государственных внебюджетных фондов и их

территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их

уполномоченные представители, обратившиеся в орган,

предоставляющий муниципальные услуги, с запросом о предоставлении

муниципальной услуги.»

mailto:ismenzy@yandex.ru

 2

1.2. Административный регламент дополнить пунктом 15.1

следующего содержания:

«15.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления»;

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа

2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»;

- Уставом Исменецкого сельского поселения Звениговского

муниципального района Республики Марий Эл.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования на официальном портале «ВМарийЭл»,

подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Глава Исменецкой

сельской администрации                                                           Героева Г.П.

http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/15d4560c-d530-4955-bf7e-f734337ae80b.html
http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/96e20c02-1b12-465a-b64c-24aa92270007.html
http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/4f48675c-2dc2-4b7b-8f43-c7d17ab9072f.html
http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/4f48675c-2dc2-4b7b-8f43-c7d17ab9072f.html
http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1.html
http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1.html
http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1.html
http://188.128.28.166:8080/rnla-links/ws/content/act/bba0bfb1-06c7-4e50-a8d3-fe1045784bf1.html
http://192.168.0.251:8080/content/act/bb27fdbd-a4a2-44ef-bb2b-f9c10bd28602.doc
http://192.168.0.251:8080/content/act/bb27fdbd-a4a2-44ef-bb2b-f9c10bd28602.doc

 3

Сведения

об  обнародовании постановления

 Исменецкой сельской администрации

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

   Постановление Исменецкой сельской администрации от 24 июля

2024 года  № 67 «О внесении изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории

Исменецкого сельского поселения и включение указанного места

(площадки) в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Исменецкого сельского

поселения», утвержденный постановлением Исменецкой сельской

администрации от 16 июля 2020 года № 70» обнародовано 24 июля  2024

года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по

согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по

согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по

согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава  Исменецкой

сельской администрации                                                          Г.П.Героева